擔保

方與

上市

公司

的關

係

被擔保

方

擔保

金額

擔保

發生

日期

(協議

簽署

日)

擔

保

起

始

日

擔保

到期

日

擔保

類型

擔保

是否

已經

履行

完畢

擔保

是否

逾期

擔保

逾期

金額

是否

存在

反擔

保

是否

爲關

聯方

擔保

關聯

關係

瀋 陽

鐵 西

百 貨

大 樓

有 限

公司

控 股

子 公

司

大連萊

卡門服

飾有限

公司

2,200

2014

年 5月

28 日

連 帶

責 任

擔保

否 否  是 否

報告期末擔保餘額合計（A）（不包括對子公司的擔保） 2,200

公司對子公司的擔保情况

報告期內對子公司擔保發生額合計 70,951.90

報告期末對子公司擔保餘額合計（B） 90,951.90

公司擔保總額情况（包括對子公司的擔保）

擔保總額（A+B） 93,151.9

其中：

http://www.sse.com/

 21

直接或間接爲資産負債率超過 70％的被擔保對象提供的債務

擔保金額（D）
70,451.90

上述三項擔保金額合計（C+D+E） 70,451.90

(三)  其他重大合同

   本年度公司無其他重大合同。

八、  承諾事項履行情况

√不適用

九、  聘任、解聘會計師事務所情况

單位:元 幣種:人民幣

是否改聘會計師事務所： 否

 現聘任

境內會計師事務所名稱 大華會計師事務所（特殊普通合夥）

境內會計師事務所報酬 700,000

境內會計師事務所審計年限 3

十、  上市公司及其董事、監事、高級管理人員、持有 5%以上股份的股東、實際控制人、收購人處罰

及整改情况

   本年度公司及其董事、監事、高級管理人員、公司持有 5%以上股份的股東、實際控制人均未受中國證

監會的行政處罰、通報批評及證券交易所的公開譴責。

十一、  其他重大事項的說明

1、2013 年 7 月 11 日，公司原總裁趙啓超申請辭去總裁職務，公司五届六次董事會聘任王奇爲公司總

裁。

   2、遼寧證監局于 2013 年 9 月 10 日至 9 月 18 日對公司進行現場檢查，幷出具了《關于對瀋陽商業城股

份有限公司現場檢查的反饋意見》。

   3、公司于 2013 年 10 月 9 日，商業城收購瀋陽亞歐工貿集團有限公司持有的遼寧物流 3800 萬股股權。

收購完成後，公司持有遼寧物流 7795 萬股，持股比例 99.936%。控股子公司遼寧物流有限公司已完成工商

變更登記。

   4、因公司控股股東深圳市琪創能貿易有限公司籌劃股份轉讓事項，本公司股票 2013 年 9 月 18 日至 2013

年 10 月 11 日停牌。

   5、2013 年 11 月 12 日，中兆投資管理有限公司持有本公司 22290712 股股份，占本公司總股本的 12.51%，

成爲本公司第一大股東。

   6、經 2013 年第二次臨時股東大會審議批准， 公司以資産做抵押，向盛京銀行股份有限公司瀋陽市正

浩支行申請綜合授信額度，總額爲人民幣 13 億元,期限三年。

 22

第六節  股份變動及股東情况

一、  股本變動情况

(一)  股份變動情况表

1、股份變動情况表

單位：股

本次變動前 本次變動增减（＋，－） 本次變動後

數量
比例

(%)

發行新

股

送

股

公積金轉

股
其他 小計 數量

比例

(%)

一、有限售條件股份 5,080,815 2.85   -59,675 -59,675 5,021,140 2.82

1、國家持股

2、國有法人持股 4,160,070 2.33   4,160,070 2.33

3、其他內資持股 920,745 0.52   -59,675 -59,675 861,070 0.49

其中： 境內非國有法人持

股

   境內自然人持股

４、外資持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、無限售條件流通股份 173,058,103 97.15   59,675 59,675 173,117,778 97.18

1、人民幣普通股 173,058,103 97.15   59,675 59,675 173,117,778 97.18

2、境內上市的外資股

3、境外上市的外資股

4、其他

三、股份總數 178,138,918 100   178,138,918 100

2、股份變動情况說明

   2013 年 6 月 20 日，公司通過上海證券交易所，上海證券登記公司安排股東持有公司限售流通股計 59,675

股上市流通。

(二)  限售股份變動情况

單位：股

股東名稱
年初限售股

數

本年解除

限售股數

本年增加

限售股數

年末限售股

數
限售原因 解除限售日期

瀋陽中興商業

集團有限公司
4,160,070   4,160,070 股改限售

其他股東 920,745 59,675  861,070 股改限售 2013 年 6 月 20 日

合計 5,080,815 59,675  5,021,140 / /

二、  證券發行與上市情况

(一)  截至報告期末近 3 年歷次證券發行情况

   截止本報告期末至前三年，公司未有證券發行與上市情况。

(二)  公司股份總數及股東結構變動及公司資産和負債結構的變動情况

   報告期內沒有因送股、配股等原因引起公司股份總數及結構的變動。

 23

(三)  現存的內部職工股情况

   本報告期末公司無內部職工股。

三、  股東和實際控制人情况

(一)  股東數量和持股情况

單位：股

截止報告期末股東總數 12,445
年度報告披露日前第 5個交易日末股東

總數
13,466

前十名股東持股情况

股東名稱 股東性質
持股比

例(%)
持股總數

報告期內

增减

持有有限售條

件股份數量

質押或凍結的股份數

量

中兆投資管理有限公司
境內非國有法

人
17.48 31,140,487 12,904,084  無

深圳市琪創能貿易有限公

司

境內非國有法

人
12.51 22,290,664 0  質押 22,000,000

瀋陽商業城(集團)有限公

司

境內非國有法

人
11.74 20,907,940 0  無

瀋陽中興商業集團有限公

司
國有法人 2.38 4,233,578 0 4,160,070 無